[bookmark: Par1]РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2013 г. N 59-э

О ЦЕНАХ (ТАРИФАХ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
И ПРИРАВНЕННЫМ К НЕМУ КАТЕГОРИЯМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ПЕРМСКОМУ
КРАЮ НА 2014 ГОД

(в ред. Постановления Региональной службы по тарифам
Пермского края от 26.03.2014 N 6-э)

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Приказом Федеральной службы по тарифам от 6 августа 2004 г. N 20-э/2 "Об утверждении методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке", Приказом Федеральной службы по тарифам от 28 марта 2013 г. N 313-э "Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов", Приказом Федеральной службы по тарифам от 11 октября 2013 г. N 185-э/1 "О предельных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность) на 2014 год", Постановлением Правительства Пермского края от 5 августа 2013 г. N 1057-п "Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам Пермского края" Региональная служба по тарифам Пермского края постановляет:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года цены (тарифы) на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей по Пермскому краю, с календарной разбивкой согласно приложению.
2. Цены (тарифы) на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей по Пермскому краю, представляют собой сумму стоимости единицы электрической энергии, стоимости услуг по ее передаче и стоимости услуг, оказание которых является неотъемлемой частью процесса снабжения электрической энергией.
3. Признать утратившим силу с 1 января 2014 года Постановление Региональной энергетической комиссии Пермского края от 20 декабря 2012 г. N 70-э "О ценах (тарифах) на электрическую энергию для населения и приравненным к нему категорий по Пермскому краю на 2013 год".
4. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Руководитель
Р.С.СИНКИН

[bookmark: Par27]Приложение
к Постановлению
РСТ Пермского края
от 20.12.2013 N 59-э

[bookmark: Par32]ЦЕНЫ (ТАРИФЫ) НА ЭЛЕКТРИЧЕСКУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ
И ПРИРАВНЕННЫХ К НЕМУ КАТЕГОРИЙ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ПО ПЕРМСКОМУ
КРАЮ НА 2014 ГОД

(в ред. Постановления Региональной службы по тарифам
Пермского края от 26.03.2014 N 6-э)

	N п/п
	Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по ставкам и дифференциацией по зонам суток)
	Единица измерения
	Цена (тариф)

	с 01.01.2014 по 30.07.2014
	с 01.07.2014 по 31.12.2014

	1
	2
	3
	4
	5

	[bookmark: Par50]1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,96
	3,08

	1.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <*>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,97
	3,09

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,88
	1,96

	1.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <*>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,99
	3,11

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,96
	3,08

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,88
	1,96

	[bookmark: Par85]2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками (тарифы указываются с учетом НДС) <**>

	2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,07
	2,15

	2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <*>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,08
	2,16

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,32
	1,37

	2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <*>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,09
	2,17

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,07
	2,15

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,32
	1,37

	[bookmark: Par116]3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах (тарифы указываются с учетом НДС)

	3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,07
	2,15

	3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <*>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,08
	2,16

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,32
	1,37

	3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <*>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,09
	2,17

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,07
	2,15

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,32
	1,37

	[bookmark: Par147]4
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с учетом НДС) <***>

	4.1
	В городских населенных пунктах, за исключением указанных в пунктах 4.2 и 4.3

	4.1.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,96
	3,08

	4.1.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <*>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,97
	3,09

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,88
	1,96

	4.1.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <*>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,99
	3,11

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,96
	3,08

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,88
	1,96

	[bookmark: Par180]4.2
	В городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	4.2.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,07
	2,15

	4.2.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <*>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,08
	2,16

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,32
	1,37

	4.2.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <*>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,09
	2,17

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,07
	2,15

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,32
	1,37

	[bookmark: Par211]4.3
	В сельских населенных пунктах

	4.3.1
	Одноставочный тариф
	руб./кВт·ч
	2,07
	2,15

	4.3.2
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток <*>

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт·ч
	2,08
	2,16

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,32
	1,37

	4.3.3
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток <*>

	Пиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,09
	2,17

	Полупиковая зона
	руб./кВт·ч
	2,07
	2,15

	Ночная зона
	руб./кВт·ч
	1,32
	1,37

--------------------------------
[bookmark: Par244]<*> Интервалы тарифных зон суток по месяцам календарного года утверждаются Федеральной службой по тарифам России.
[bookmark: Par245]<**> При утверждении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность), поставляемую населению, проживающему в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами для пищеприготовления и (или) электроотопительными установками, а также для населения, проживающего в сельских населенных пунктах, применен понижающий коэффициент 0,7 (Постановление Региональной службы по тарифам Пермского края от 26.03.2014 N 5-э).
[bookmark: Par246]<***> Перечень потребителей, которые приравнены к населению и которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам), утвержден Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике".